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#2
Grønne 
bindeled

Mål
•	 Binde landsbyerne tættere sammen med forbedrede  

muligheder for lokale gå- og cykelture
•	 Skabe grøn og sikker skolesti mellem Landet  

og skolen i Lundby
•	 Etablere møde- og opholdssteder under åben himmel til  

rekreation og aktivt udeliv
•	 Grøn profilering af landsbyerne

Økonomi
2 mio. kr.
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Flere og bedre stier
Mellem Lundbyvej og Elvira Madigansvej løber skolestien, men det er et stort ønske at få etableret flere stier, der 
ligger ude i landskabet og væk fra veje med biler og tung trafik. Primære fokus er en sti hele vejen mellem Landet 
og Tåsingeskolen i Lundby til glæde for alle, men ikke mindst for at sikre, at børn kan færdes trygt hele vejen til 
og fra skole. Sekundært er der fokus på at få etableret stier, som muliggør rundture i lokalområdet, hvor man 
ikke skal gå frem og tilbage ad den samme strækning. Nye stiforløb kan oplagt følge skel og naturlige ledelinjer i 
landskabet, fx Lundby Bæk eller beskyttede sten- og jorddiger. 

Fællesskaber under åben himmel
Holme Skov og Tinghave Skov er et vigtigt aktiv for det lokale friluftsliv, men der efterspørges bedre adgang til 
skovene samt et sted, hvor man kan slå sig ned eller dyrke et aktivt friluftsliv under åben himmel. Dette skal helst 
ske i tilknytning til et fremtidig stinetværk og gerne med en central placering mellem Lundby og Landet, så det 
fungerer som bindeled for landsbyernes udendørs fællesskaber. En shelterplads kan forlænge opholdet under 
åben himmel og samtidig være et oplagt tilbud for turister, der følger Øhavsstien, Østersøruten eller Søren Lolk 
Ruten.

Grøn profilering
I forbindelse med videreudvikling af indsatser under ”Grønne bindeled” vil der være fokus på at styrke landsby-
ernes grønne image. Dette kan fx være ved at fremme natur og biodiversitet på udvalgte lokaliteter herunder 
langs kommende stier.  

Dialog om kirkens jord
Kirken i Landet ejer knap 12 hektar landbrugsjord mellem Lundby og Landet. Med afsæt i områdefornyelsen 
samt klimapartnerskabsaftale mellem Svendborg Provsti og Svendborg Kommune er der indledt dialog med 
menighedsrådet om et muligt samarbejde, hvor kirkens jord helt eller delvist omlægges til natur  
samt rekreative formål. 

Økonomi
Der reserveres 2 mio. kroner til “Grønne bindeled”. 

Fordeling af midler mellem de forskellige aktiviteter 
er uafklaret, da omfang og karakter af stiforløb endnu 
ikke ligger fast. Udgiften til stier er fx væsentligt hø-
jere for stier med fast belægning og eventuel belysning 
fremfor en trampesti. Om nødvendigt er der gode 
muligheder for at søge supplerende midler fra mange 
fonde, som støtter et aktivt udeliv.

Sårbarhed
“Grønne bindeled” er betinget af velvilje fra lokale 
grundejere, som skal stille jord til rådighed til såvel 
stier samt arealer til møde- og opholdssteder. 

Områdefornyelsesmidler kan ikke bruges til jordkøb 
eller økonomisk kompensation til jordejere. Derfor er 
udgangspunktet, at realisering skal ske gennem fri-
villige aftaler. Dette gør realiseringen sårbar, men ikke 
nødvendigvis umulig, men kræver at der indgås tæt 
dialog med grundejere i området forud for udpegning 
af mulige stiforløb.

Drift af stier, som kan være ømtåleligt i forhold til at 
indgå frivillige aftaler, vil som udgangspunkt blive vare-
taget af kommunen.

Succeskriterier
Inden år 2030 er der skabt en stiforbindelse mellem 
Lundby og Landet, som dels sikrer, at skolebørn kan 
færdes trygt mellem de to landsby, dels binder Lundby 
og Landet tættere sammen. 

Dette samt øvrige tiltag under indsatsområdet 
“Grønne bindeled” skaber god brandingværdi for lands-
byerne og tiltrækker nye tilflyttere, som efterspørger 
et liv på landet med adgang til det omkringliggende 
landskab og naturen. 

Indsatser
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